
A

L'anno  duemilaventidue il giorno  cinque del mese di aprile alle ore 12:40, presso questa
Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Tombolillo Eligio

D'ALESSIO MARIA RITA ASSESSORE P

MANTOVA MASSIMO
VINCENZO

V. SINDACO - ASS.

RONCI FERNANDO ASSESSORE ESTERNO P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Dott. Tombolillo Eligio in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO GENERALE   Falso Daniela

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

SINDACO

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

P

MILANI BEATRICE ASSESSORE

                                COMUNE DI PONTINIA
PROVINCIA DI LATINA

                                                                                                                         COPIA

DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  45   Del  05-04-2022

Oggetto: SERVIZIO  DI MENSA E TRASPORTO SCOLASTICO. ATTO DI
INDIRIZZO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 2004 si
provvedeva ad approvare il Regolamento ISEE per la realizzazione di alcuni interventi
e prestazioni di servizi in campo sociale;

CONSIDERATO che tra gli ambiti disciplinati da detto Regolamento rientrano
anche i servizi di mensa e trasporto scolastico;

TENUTO CONTO che all’art. 20 del suddetto Regolamento Comunale, in
ordine alla refezione scolastica, è stabilito “ i beneficiari del servizio saranno tenuti al
pagamento del buono pasto, il cui valore viene fissato dalla Giunta Comunale, in
rapporto alla situazione dell’indicatore della situazione socio economica equivalente, (
ISEE)”;

TENUTO CONTO che all’art. 21 del suddetto Regolamento Comunale, in
ordine al trasporto scolastico, è stabilito “ i beneficiari del servizio saranno tenuti al
pagamento dell’abbonamento, il cui valore viene fissato dal Consiglio Comunale, in
rapporto alla situazione dell’indicatore della situazione socio economica equivalente, (
ISEE)”;

PRESO ATTO che la compartecipazione ad entrambi i servizi avviene in
relazione all’appartenenza a  fasce di reddito definite in base all’indicatore ISEE,  e
considerato che il costo può, in ogni caso variare, in rapporto al numero di figli per i
quali è prevista una percentuale di sconto;

CONSIDERATO, altresì, che in relazione alle fasce reddituali attualmente
previste dal vigente Regolamento Comunale, vi sono utenti per i quali è prevista
l’esenzione totale del pagamento;

RITENUTO necessario, in relazione ai costi sostenuti dall’Ente per i suddetti
servizi, procedere ad una diversa declinazione delle fasce reddituali e ad un
adeguamento delle percentuali di compartecipazione più aderenti all’attuale situazione,
atteso che i dati riportati nel vigente Regolamento risalgono al 2004 e che
dall’approvazione dello stesso  non si è mai provveduto ad un adeguamento o una
revisione dei costi,  nonostante, invece, si sia appurato, negli anni, l’aumento dei costi
dei servizi;

RITENUTO, pertanto, necessario demandare al Responsabile del V Settore la
predisposizione di una modifica al citato Regolamento Comunale da sottoporre al
Consiglio Comunale, limitatamente ai servizi di mensa e trasporto scolastico, nelle
more della elaborazione di un nuovo e generale Regolamento ISEE, al fine di adeguare
le tariffe e le relative compartecipazione ai costi da parte degli utenti;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

DELIBERA

DI CONSIDERARE la premessa che qui si intende integralmente1.
richiamata e trascritta parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI DEMANDARE al Responsabile del V Settore, per le motivazioni2.
meglio delineate in premessa, la predisposizione di una modifica al citato
Regolamento Comunale da sottoporre al Consiglio Comunale,
limitatamente ai servizi di mensa e trasporto scolastico, nelle more della
elaborazione di un nuovo  e generale Regolamento ISEE, al fine di
adeguare le tariffe e le relative compartecipazione ai costi da parte degli
utenti;

 DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 05-04-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI PONTINIA



DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza,3.
immediatamente esecutiva;

 DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 05-04-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI PONTINIA



LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione avanti riportata;

DATO ATTO che sulla medesima sono stati espressi i parere di cui al D.Lgs n. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

DI APPROVARE in ogni sua parte la proposta di deliberazione di cui sopra che qui si intende
integralmente riportata;
Successivamente, con separata votazione, ad unanimità di voti

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente  eseguibile.

 DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 05-04-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI PONTINIA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Tombolillo Eligio F.to  Falso Daniela

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per
15 giorni consecutivi dal 07-04-2022                                              al 22-04-2022.
(Prot. N. 442             del Registro delle Pubblicazioni)

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Falso Daniela

CERTIFICATO ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Pontinia lì _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

[S] La presente deliberazione in data 05-04-2022è stata dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/00.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Falso Daniela

Per Copia conforme all’originale

Pontinia  lì 07-04-22

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

 DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 05-04-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI PONTINIA


